[image: ]

	 Калужская область
 ГОРОДСКАЯ ДУМА
 муниципального образования
 «Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

от  "20" февраля 2014 года				                                   			  № 377

"О назначении публичных слушаний
по проекту изменений и дополнений
в Устав муниципального образования городское поселение
"Город Малоярославец"

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец", Положением "О публичных слушаниях и порядке учета предложений в муниципальном образовании городское поселение "Город Малоярославец", утвержденным Постановлением Городской Думы городского поселения "Город Малоярославец" от 29.09.2005г. № 60, в целях обеспечения учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО ГП "Город Малоярославец" и реализации прав граждан на участие в его обсуждении, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять за основу проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения "Город Малоярославец" - Приложение к настоящему Решению.
2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец" в газете "Малоярославецкий край".
3. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец" на «13» марта 2014 года в 18 часов 00 минут в помещении городской библиотеки, расположенном по адресу: г. Малоярославец, ул. Ленина, д. 3.
4. Включить в состав оргкомитета по проведению публичных слушаний следующих граждан:
· Маринина А.И. - депутата Городской Думы;
· Болоболову Е.В. - депутата Городской Думы;
· Румянцеву Е.Н. - депутата Городской Думы;
· Езерского А.В. – депутата Городской Думы;
· Белякову Е.Г. - юриста Городской Думы;
· Чинарева С.В. - начальника отдела культуры, спорта и связи с общественностью Администрации МО "Город Малоярославец".
5. Возложить на Администрацию МО "Город Малоярославец" обязанности по организационному и материально-техническому обеспечению деятельности Оргкомитета в проведении публичных слушаний.
6. Главному редактору газеты "Малоярославецкий край" опубликовать настоящее Решение в печати.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования
ГП "Город Малоярославец"					 		О.В. Цируль

Приложение
к Решению от 20 февраля 2014 года №377
Городской Думы МО ГП  "Город Малоярославец"

в статье 9
- дополнить часть 1 п. 7.2 следующего содержания: "7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов".

Статью 60 изложить в следующей редакции:
«Статья 60.  Муниципальный заказ.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».
image1.wmf